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w NuMerZe

 Życzenie dla Niepodległej 

sobie odebrać. A że można było zrobić 
coś lepiej? Z pewnością tak. Nie myli 
się tylko ten, kto nic nie robi.

Z okazji 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości mam takie oto 
życzenie. Aby kolejne pokolenia roda-
ków, które będą przychodziły na świat, 
miały daty urodzenia zupełnie nic nie-
znaczące. Żeby historia naszego kraju 
stała się wreszcie zwyczajnie nudna.

katarzyna Pakuła-kwiecińska

ległości po 1989 r. było pierwszym od 
wielu lat przełomem, przez który prze-
szliśmy pokojowo, nie tracąc naszych 
najlepszych synów i córek. To wielkie 
osiągnięcie i mądrość, a czynić z tego 
zarzut może tylko człowiek podły al-
bo niespełna rozumu. Weszliśmy przy 
tym do europejskiej rodziny narodów, 
zyskując szansę na szybki i bezpieczny 
rozwój. Szansę tę jak dotąd dobrze wy-
korzystujemy i nie wolno nam dać jej 

Moja prababka po kądzieli z domu Za-
lewska urodziła się w 1901 roku, pa-
miętnym ze względu na strajk szkolny 
we Wrześni (dzieci w zaborze niemiec-
kim protestowały w obronie nauki reli-
gii w języku polskim). Jej córka, a moja 
babka z domu Paszkowska pojawiła się 
na świecie tuż przed zamachem majo-
wym w 1926 roku. Moja matka z domu 
Węgrowska urodziła się w roku 1944 
– kilka miesięcy przed utworzeniem rzą-
du lubelskiego i wybuchem powstania 
warszawskiego. Idąc dalej tym tropem, 
narodziny mojej córki w roku 1989 były 
zapowiedzią pierwszych wolnych (częś-
ciowo) wyborów i w efekcie obalenia 
komuny. Tylko ja przyszłam na świat 
mało patriotycznie, bo w 1964 roku. 
Wprawdzie Antoni Słonimski doręczył 
wtedy premierowi Cyrankiewiczowi 
tzw. List 34 przeciwko ograniczaniu 
wolności słowa i swobód obywatelskich. 
Ale powiedzmy sobie otwarcie: co to za 
„zasługa” urodzić się w 1964 roku na-
przeciwko historycznych dat urodzin 
pozostałych kobiet w mojej rodzinie!

A teraz na poważnie. Jesteśmy wiel-
kimi szczęściarzami, bo żyjemy od 
kilku pokoleń bez poważniejszych kon-
fliktów wewnętrznych i zewnętrznych. 
Bezkrwawe obalenie komunizmu i od-
zyskanie przez Polskę pełnej niepod-


